

鏡

1. 工事名

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事
工事地名	北海道三笠市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	岩見沢道路事務所	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023218538	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	舗装工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	281日間 自 令和 5年 4月14日 (当初) 至 令和 6年 1月19日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	札幌開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道4 5 2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 2月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 5年 3月13日
工事延長	L= 3,123.24	m	
路床盛土	V= 150	m3	
張芝	A= 1,510	m2	
路盤工(凍上抑制層・下層路盤)	A= 4,770	m2	
舗装工(上層路盤・基層・表層)	A=20,500	m2	
排水構造物工(皿型側溝)	L= 161	m	
排水構造物工(プレキャスト集水枠)	N= 1	箇所	
縁石工(アスファルト・歩車道境界)	L= 860	m	
防護柵工	L= 2,261	m	
区画線工	L= 4,850	m	

3. 予算科目

1) 予算科目： 北海道開発事業費	2) 目： 石狩川幾春別川総合開発建設費	3) 目の細分： 用地費及補償費	4) 事業名：
----------------------	-------------------------	---------------------	---------

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築			
				工事区分	舗装			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装		式	1		94,247,549			
道路土工		式	1		878,697			
路床盛土工		式	1		878,697			
法面工		式	1		1,327,290			
植生工		式	1		1,327,290			
舗装工		式	1		55,346,374			
アスファルト舗装工		式	1		55,346,374			
排水構造物工		式	1		2,826,782			
作業土工		式	1		119,640			
側溝工		式	1		2,101,050			
集水桝・マンホール工		式	1		54,590			
地下排水工		式	1		551,502			
縁石工		式	1		1,213,280			

設計総括表

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)			事業区分	道路新設・改築		
				工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緑石工	式	1		1, 213, 280			
踏掛版工	式	1		1, 507, 750			
踏掛版工	式	1		1, 507, 750			
防護柵工	式	1		27, 780, 068			
作業土工	式	1		419, 630			
路側防護柵工	式	1		26, 972, 610			
防止柵工	式	1		387, 828			
区画線工	式	1		570, 108			
区画線工	式	1		570, 108			
仮設工	式	1		2, 797, 200			
交通管理工	式	1		2, 797, 200			
直接工事費	式	1		94, 247, 549			
共通仮設費	式	1		14, 336, 065			

設計総括表

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事			(当 初)	事業区分	共通仮設費		
					工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		998,065			
技術管理費		式	1		58,065			
現場環境改善費（率計上）		式	1		940,000			
共通仮設費（率計上）		式	1		13,338,000			
純工事費		式	1		108,583,614			
現場管理費		式	1		34,944,000			
工事原価		式	1		143,527,614			
一般管理費等		式	1					
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装			式	1		94,247,549			
道路土工			式	1		878,697			
路床盛土工			式	1		878,697			
路床盛土		2.5m未満	m3	150	5,442	816,300			単-1号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DI D無し	m3	90	483	43,470			単-2号
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	90	210.3	18,927			単-3号
法面工			式	1		1,327,290			
植生工			式	1		1,327,290			
張芝		張芝工 500m2以上	m2	1,510	879	1,327,290			単-4号
舗装工			式	1		55,346,374			
アスファルト舗装工			式	1		55,346,374			
凍上抑制層(車道・路肩部)		【R-5 三笠市】再生骨材80mm級 仕上り厚 350mm	m2	2,250	2,004	4,509,000			単-5号

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 仕上り厚 500mm	m2	2,520	2,894	7,292,880			単-6号
路肩装甲路盤(車道・路肩部)		【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 仕上り厚 110mm	m2	3,630	718.8	2,609,244			単-7号
上層路盤(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生アスファルト安定処理(50%) 仕上り厚 60mm 3.0m超 フライムコート	m2	1,950	1,877	3,660,150			単-8号
基層(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生粗粒度アスコン(50%) 舗装厚 50mm 3.0m超 タックコート	m2	1,940	1,715	3,327,100			単-9号
表層(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生密粒度アスコン(13F)(50%) 舗装厚 40mm 3.0m超 タックコート	m2	6,400	1,540	9,856,000			単-10号
表層(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生密粒度アスコン(13F)(50%) 舗装厚 40mm 3.0m超 フライムコート	m2	1,980	1,634	3,235,320			単-11号
表層(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生密粒度キヤップアスコン 改質Ⅰ型 (30%) 40mm 3.0m超 PKR-T(ゴム入り)	m2	4,390	1,968	8,639,520			単-12号
表層(車道・路肩部)		【S-3 岩見沢】再生密粒度キヤップアスコン 改質Ⅰ型 (30%) 40mm 3.0m超 プライムコート	m2	1,650	2,057	3,394,050			単-13号
表層(車道・路肩部) (橋面部)		【S-3 岩見沢】細密粒度キヤップアスコン(13F55)(改質Ⅱ型) 舗装厚 40mm 3.0m超 PKR-T	m2	2,190	2,229	4,881,510			単-14号

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保護路肩処理		【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 50mm 【S-3 岩見沢】再生細粒度アスコン(歩道)(50%) 30mm 防草シート含む	m2	1,300	3,032	3,941,600			単-15号
排水構造物工			式	1		2,826,782			
作業土工			式	1		119,640			
床掘り		土砂 小規模	m3	60	1,994	119,640			単-16号
側溝工			式	1		2,101,050			
皿型側溝		W=750 【A-7-1-④ 岩見沢】 C-1 (混合B種)	m	161	13,050	2,101,050			単-17号
集水枿・マンホール工			式	1		54,590			
プレキャスト集水枿		導水水抜枿+グレーチング蓋 (T-25) 細目	箇所	1	54,590	54,590			単-18号
地下排水工			式	1		551,502			
地下排水 (路床排水 b-60)		フィルター材: 【R-5 三笠市】再生骨材80mm級 (材料のみ)	m	219	489.6	107,222			単-19号
地下排水 (遮断排水 h-50)		VU-150 (有孔管) フィルター材: 【R-5 三笠市】再生骨材80mm級 (材料のみ)	m	145	3,064	444,280			単-20号

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		1, 213, 280			
縁石工			式	1		1, 213, 280			
アスカーブ		【S-3 岩見沢】再生細 粒度アスコン(歩道)(50%) A=193cm2	m	860	1, 213	1, 043, 180			単-21号
歩車道境界ブロック		歩車道境界ブロックⅠ型 200/260×250×790	m	14	12, 150	170, 100			単-22号
踏掛版工			式	1		1, 507, 750			
踏掛版工			式	1		1, 507, 750			
踏掛版		混合B種 RC-2-1 SD345 D16～25 0. 14t/m3以 上0. 16t/m3未満	m3	25	60, 310	1, 507, 750			単-23号
防護柵工			式	1		27, 780, 068			
作業土工			式	1		419, 630			
床掘り		土砂 小規模	m3	90	1, 994	179, 460			単-24号
埋戻し		土砂 小規模	m3	70	3, 431	240, 170			単-25号
路側防護柵工			式	1		26, 972, 610			

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードレール		メッキ品 Gr-B2-4E 100m以上 曲線部補正無	m	131	12,020	1,574,620			単-26号
終点側端末防護ガードレール		Gr-B2-2E メッキ L=9.0m	箇所	4	179,000	716,000			単-27号
ガードケーブル (ケーブル張り)		Gc-B2-6E メッキ 間隔保持材含む	m	2,130	4,847	10,324,110			単-28号
ガードケーブル (中間支柱)		Gc-B2-6E メッキ	本	346	36,580	12,656,680			単-29号
ガードケーブル (端末支柱)		Gc-B2-6E メッキ 【A-7-1-④ 岩見沢】 C-4P(混合B種) 【R-5 三笠市】 再生骨材80mm級	箇所	4	253,000	1,012,000			単-30号
ガードケーブル (中間端末支柱) (材料費)		Gc-B2-6E メッキ 【A-7-1-④ 岩見沢】 C-4P(混合B種) 【R-5 三笠市】 再生骨材80mm級	箇所	2	344,600	689,200			単-31号
防止柵工			式	1		387,828			
転落(横断)防止柵		Gp-Pt2-1.5E メッキ支給品	m	63	6,156	387,828			単-32号
区画線工			式	1		570,108			
区画線工			式	1		570,108			
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色 未供用区間	m	950	127.2	120,840			単-33号

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色 未供 用区間	m	3,800	114.7	435,860			単-34号
ペイント式区画線 (中央線)		ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色 供用 区間	m	20	146.8	2,936			単-35号
ペイント式区画線 (外側線)		ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色 供用 区間	m	80	130.9	10,472			単-36号
仮設工			式	1		2,797,200			
交通管理工			式	1		2,797,200			
交通誘導警備員		昼間A	人日	90	17,010	1,530,900			単-37号
交通誘導警備員		昼間B	人日	90	14,070	1,266,300			単-38号
直接工事費			式	1		94,247,549			
共通仮設費			式	1		14,336,065			
共通仮設費			式	1		998,065			
技術管理費			式	1		58,065			
道路施設基本データ作成費			式	1		58,065			内-1号

設計内訳書

工事名	一般国道452号 三笠市 桂沢北舗装工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		940, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		13, 338, 000				
純工事費		式	1		108, 583, 614				
現場管理費		式	1		34, 944, 000				
工事原価		式	1		143, 527, 614				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

單價使用年月	2023. 3
步掛使用年月	2023. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,442
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m 3	1	5,442	5,442		
計						5,442		
単価						5,442	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) L=1.0km以下 DID無し	単位	m3	数量	1	単価	483
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	483	483		
計						483		
単価						483	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	210.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	210.3	210.3		
計						210.3		
単価						210.3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量	1	単価	879
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	879	879		
計						879		
単価						879	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	凍上抑制層(車道・路肩部)	【R-5 三笠市】再生骨材80mm級 仕上り厚 350mm	単位	m2	数量	1	単価 2,004
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		350mm 2層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	2,004	2,004	
計						2,004	
単価						2,004	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	下層路盤(車道・路肩部)	【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 仕上り厚 500mm	単位	m2	数量	1	単価 2,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		500mm 3層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	2,894	2,894	
計						2,894	
単価						2,894	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一7号	路肩装甲路盤(車道・路肩部)	【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 仕上り厚 110mm	単位	m2	数量	1	単価 718.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(車道・路肩部)		110mm 1層施工 路盤材(各種) 全ての費用	m 2	1	718.8	718.8	
計						718.8	
単価						718.8	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生アスファルト安定処理(50%) 仕上り厚 60mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 1,877
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(各種) 3.0m超 60mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,877	1,877	
計						1,877	
単価						1,877	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	基層(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生粗粒度アスコン(50%) 舗装厚 50mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 1,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,715	1,715	
計						1,715	
単価						1,715	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	表層(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生密粒度アスコン(13F)(50%) 舗装厚 40mm 3.0m超 タックコート	単位	m2	数量	1	単価 1,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,540	1,540	
計						1,540	
単価						1,540	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-11号	表層(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生密粒度アスコン(13F)(50%) 舗装厚 40mm 3.0m超 プライムコート	単位	m2	数量	1	単価 1,634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,634	1,634	
	計					1,634	
	単価					1,634	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-12号	表層(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生密粒度キヤップアスコン 改質 I 型 (30%) 40mm 3.0m超 PKR-T(ゴム入り)	単位	m2	数量	1	単価 1,968
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	表層 (車道・路肩部)	3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	1,968	1,968	
	計					1,968	
	単価					1,968	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一13号	表層(車道・路肩部)	【S-3 岩見沢】再生密粒度キヤップアスコン 改質Ⅰ型 (30%) 40mm 3.0m超 フライムコート	単位	m2	数量	1	単価 2,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) フライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,057	2,057	
計						2,057	
単価						2,057	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一14号	表層(車道・路肩部) (橋面部)	【S-3 岩見沢】細密粒度キヤップアスコン(13F55) (改質Ⅱ型) 舗装厚 40mm 3.0m超 PKR-T	単位	m2	数量	1	単価 2,229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート(各種) 全ての費用	m 2	1	2,229	2,229	
計						2,229	
単価						2,229	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	保護路肩処理	【R-5 三笠市】再生骨材40mm級 50mm 【S-3 岩見沢】 再生細粒度アスコン(歩道)(50%) 30mm 防草シート含む	単位	m2	数量	1	単価	3,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
保護路肩処理工		50mm 30mm 2.1t/m3	m 2	1	3,032	3,032		
計						3,032		
単価						3,032	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,994	1,994		
計						1,994		
単価						1,994	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	皿型側溝	W=750【A-7-1-④ 岩見沢】C-1(混合B種)	単位	m	数量	10	単価	13,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
皿型側溝据付			m	10	11,190	111,900		
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.43	32,970	14,177.1		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,382	4,382		
計						130,459.1		
単価						13,050	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	プレキャスト集水桝	導水水抜桝+グレーチング 蓋(T-25)細目	単位	箇所	数量	1	単価	54, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 400kgを超え600kg以下 有り 全ての費用	基	1	6, 485	6, 485		
鋼製蓋（細目）		I 型 A 集水桝 T-25 540×470×56	組	1	23, 500	23, 500		
集水桝		(導水水抜き)	個	1	24, 600	24, 600		
計						54, 585		
単価						54, 590	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一19号	地下排水 (路床排水 b-60)	フィルター材：【R-5 三笠市】再生骨材80mm級(材料のみ)	単位	m	数量	100	単価 489.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
砕石		【R-5 三笠市】再生骨材80mm級	m 3	14.4	3,400	48,960	
計						48,960	
単価						489.6	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単一20号	地下排水 (遮断排水 h-50)	VU-150(有孔管) フィルター材：【R-5 三笠市】再生骨材80mm級(材料のみ)	単位	m	数量	100	単価 3,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
暗渠排水管		据付 直管 50～150mm 全ての費用	m	100	2,220	222,000	
砕石		【R-5 三笠市】再生骨材80mm級	m 3	24.8	3,400	84,320	
計						306,320	
単価						3,064	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-21号	アスカーブ	【S-3 岩見沢】再生細粒度アスコン(歩道)(50%) A=193cm2	単位	m	数量	1	単価 1,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスカーブ		175cm2以上195cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用	m	1	1,213	1,213	
計						1,213	
単価						1,213	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-22号	歩車道境界ブロック	歩車道境界ブロック I 型 200/260×250×790	単位	m	数量	10	単価 12,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm超1000mm以下、50kg以上150kg未満) 1.25個/m 無し 無し	m	10	6,496	64,960	
縁石用長尺基礎		L2000(接続金具含む)	個	5	11,300	56,500	
計						121,460	
単価						12,150	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	踏掛版	混合B種 RC-2-1 SD345 D16～25 0.14t/m3以上0.16t/m3未満	単位	m3	数量	1	単価	60,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
踏掛版		各種 0.14t/m3以上0.16t/m3未満 無し SD345 D16～D25 標準(1.0)	m 3	1	60,310	60,310		
計						60,310		
単価						60,310	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価	1,994
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,994	1,994		
計						1,994		
単価						1,994	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-25号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量	1	単価 3,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,431	3,431	
計						3,431	
単価						3,431	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-26号	ガードレール	メッキ品 Gr-B2-4E 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 12,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工(ガードレール設置工)耐雪型		土中建込 Gr-B2-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	12,020	12,020	
計						12,020	
単価						12,020	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-27号	終点側端末防護ガードレール	Gr-B2-2E メッキ L=9.0m	単位	箇所	数量	1	単価 179,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（ガードレール）土中建込用		Gr-B2・B3-2E メッキ端末防護	箇所	1	179,000	179,000	
計						179,000	
単価						179,000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-28号	ガードケーブル (ケーブル張り)	Gc-B2-6E メッキ 間隔保持材含む	単位	m	数量	1	単価 4,847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル張		路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	m	1	4,847	4,847	
計						4,847	
単価						4,847	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ガードケーブル (中間支柱)	Gc-B2-6E メッキ	単位	本	数量	1	単価	36,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱		土中建込 耐雪型 路側用 B種 メッキ 有 有 W400 D400 H250 標準	本	1	36,580	36,580		
計						36,580		
単価						36,580	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ガード・ケ-プ-ル (端末支柱)	Gc-B2-6E メッキ 【A-7-1-④ 岩見沢】 C-4P(混合B種) 【 R-5 三笠市】 再生骨材80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	253,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末支柱		耐雪型 路側用 B種 メッキ 有 有 有 砕石 (各種) 0.56m3/本 標準	本	1	110,000	110,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリート ンフ 車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2.38	26,280	62,546.4		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	9.36	8,586	80,364.96		
計						252,911.36		
単価						253,000	円/箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ガードケープル (中間端末支柱) (材料費)	Gc-B2-6E メッキ 【A-7-1-④ 岩見沢】 C-4P(混合B種) 【 R-5 三笠市】 再生骨材80mm級	単位	箇所	数量	1	単価	344,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードケープル(中間端末補助支柱)		耐雪型 B種 メッキ 4.5×114.3×1,270	本	2	19,900	39,800		
ガードケープル(中間端末支柱)		耐雪型 B種(エムテールタイプ) メッキ 5.0×165.2×1,520	本	1	140,760	140,760		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	2.66	26,280	69,904.8		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10.32	8,586	88,607.52		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下 砕石(各種) 全ての費用	m 2	3.12	1,766	5,509.92		
計						344,582.24		
単価						344,600	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-32号	転落(横断)防止柵	Gp-Pt2-1.5E メッキ 支給品	単位	m	数量	1	単価 6,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・ハネ式 1.5m 有 50m以上100m未満 無	m	1	6,156	6,156	
計						6,156	
単価						6,156	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-33号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色 未供用区間	単位	m	数量	1	単価 127.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	127.2	127.2	
計						127.2	
単価						127.2	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-34号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色 未供用区間	単位	m	数量	1	単価 114.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	m	1	114.7	114.7	
計						114.7	
単価						114.7	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
単-35号	ペイント式区画線 (中央線)	ペイント式 水性型 破線 15cm 常温 白色 供用区間	単位	m	数量	1	単価 146.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	146.8	146.8	
計						146.8	
単価						146.8	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-36号	ペイント式区画線 (外側線)	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温 白色 供用区間	単位	m	数量	1	単価	130.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	m	1	130.9	130.9		
計						130.9		
単価						130.9	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0	
単-37号	交通誘導警備員	昼間A	単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	交通誘導警備員	昼間B	単位	人日	数量	1	単価	14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,070	14,070		
	計					14,070		
	単価					14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	879
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	879.24	879		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					879		
	単価					879	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	保護路肩処理工	50mm 30mm 2.1t/m3	単位	m 2	数量	100	単価	3,032
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.55	26,460	41,013		
	特殊作業員		人	0.86	23,940	20,588		
	普通作業員		人	4.49	20,055	90,046		
	防草シート（不織布 t = 0.5 mm以上）	引張強度 縦 20.0、横 10.0 kg / 5 cm以上	m 2	111	280	31,080		
	砕石	【R-5 三笠市】再生骨材40mm級	m 3	5.25	3,400	17,850		
	アスファルト混合物	【S-3 岩見沢】再生細粒度アスコン(歩道) (50%)	t	6.993	14,550	101,748		
	諸雑費（率＋まるめ） 0.6%		式	1		875		
	計					303,200		
	単価					3,032	円 / m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	皿型側溝据付		単位	m	数量	10	単価	11, 190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.12	26,460	3,175			
普通作業員		人	0.57	20,055	11,431			
皿型側溝	750×170×490	個	20	4,500	90,000			
諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		7,294			
計					111,900			
単価					11,190	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵設置工（ガードレール設置工） 耐雪型	土中建込 Gr-B2-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	12,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型	G r - B 2 - 4 E メッキ	m	1	12,019	12,019		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					12,020		
	単価					12,020	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ケーブル張	路側用 B種 有 有 33.3組/100m 標準	単位	m	数量	100	単価	4,847
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	26,460	15,876		
	普通作業員		人	2.4	20,055	48,132		
	ガードケーブル ケーブル 標準・耐雪型	Gc-B メッキ 4条	m	100	3,130	313,000		
	ガードケーブル用間隔保持材	4条用 L=490 メッキ	組	33.3	3,040	101,232		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	0.9	7,092	6,382		
	諸雑費（まるめ）		式	1		78		
	計					484,700		
	単価					4,847	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中間支柱	土中建込 耐雪型 路側用 B種 メッキ 有 有 W400 D400 H250 標準	単位	本	数量	100	単価	36,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.8	26,460	74,088		
	普通作業員		人	7.1	20,055	142,390		
	ガードケーブル 中間支柱 耐雪型	Gc-B-E メッキ	本	100	27,000	2,700,000		
	ガードケーブル 根巻きコンクリートブロック	W400 D400 H250	個	100	5,110	511,000		
	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量400～600kg	時間	25.3	8,093	204,752		
	諸雑費（率＋まるめ） 12%		式	1		25,770		
	計					3,658,000		
	単価					36,580	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	端末支柱	耐雪型 路側用 B種 メッキ 有 有 有 砕石（各種） 0.56m3／本 標準	単位	本	数量	100	単価	110,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4.7	26,460	124,362		
特殊作業員			人	2.2	23,940	52,668		
普通作業員			人	12.4	20,055	248,682		
ガードケーブル 端末支柱 標準・耐雪型		Gc-B メッキ	本	100	75,200	7,520,000		
ガードケーブル 端末補助支柱 耐雪型		Gc-B-E メッキ	本	100	19,900	1,990,000		
砕石		【R-5 三笠市】再生骨材80mm級	m 3	67.2	3,400	228,480		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	時間	117	7,092	829,764		
諸雑費（まるめ）			式	1		6,044		
計						11,000,000		
単価						110,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 1.5m 有 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	6,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 土中建込用	ビーム式・パネル式	m	100	3,744	374,400		
	横断・転落防止柵設置工 根巻きコンクリート設置		箇所	68	3,546.4	241,155		
	防護柵（P種）	Gp-Pt2-1.5E	m	100	12,000	0		
	諸雑費（まるめ）		式	1		45		
	計					615,600		
	単価					6,156	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	127.2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	69.52	69,520		
	トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825		
	軽油	1.2号	L	32	124	3,968		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,637		
	計					127,200		
	単価					127.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 有り 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	114.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	57.67	57,670		
	トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825		
	軽油	1.2号	L	27	124	3,348		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,607		
	計					114,700		
	単価					114.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 破線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	146.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	88	88,000		
	トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825		
	軽油	1.2号	L	41	124	5,084		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,641		
	計					146,800		
	単価					146.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	130.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	73	73,000		
	トラフィックペイント	常温型 水性型 1種A 白	L	50	905	45,250		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	39	175	6,825		
	軽油	1.2号	L	34	124	4,216		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1,609		
	計					130,900		
	単価					130.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	14,070	14,070	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,070	
単価						14,070	円／人日

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,092
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	24,570	4,176		
	軽油	1.2号	L	5.7	124	706		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,210	2,210		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,092		
	単価					7,092	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガードレール支柱打込機 [モンケン式]	モンケン質量４００～６００ｋｇ	単位	時間	数量	1	単価	8,093
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	20,160	3,427		
軽油		1. 2号	L	6.5	124	806		
ガードレール支柱打込機 [モンケン式]		モンケン質量４００～６００ｋｇ	時間	1	3,860	3,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,093		
単価						8,093	円／時間	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 舗装工事			合算工事： 0			
対象工事費	94,247,549	直接工事費	94,247,549	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		756,000				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		95,003,549		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		95,003,549			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.64 %		0	%	
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		14.04 %	（13.5 % × 週休1.04）			
計上額		13,338,000		0		0
比較結果						
	当該追加工事	A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	95,003,549	直接工事費	94,247,549		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	756,000				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	95,003,549	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.99 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0.99 %				
計上額	940,000		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	58,065				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	58,065
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					14,336,065

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	108,583,614	単独（追加工事）直接工事費	94,247,549	単独（追加工事）共通仮設費	14,336,065
非対象額計（－）	0				
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	756,000				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	109,339,614	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	109,339,614		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	24.75％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.45％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	31.96％（30.15％×週休1.06）		0％		
計上額	34,944,000		0		0
			6,496,300（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

一般管理費等（当初）

事務所名	岩見沢道路事務所	工事番号	2023218538	第 0 回変更
発注年月	令和05年04月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			舗装工事	

工事原価	143,527,614				
純工事費	108,583,614	現場管理費	34,944,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	0				
管理費区分 9	0	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	143,527,614	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	143,527,614	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	143,527,614				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					